Cariacica, 28 de junho de 2024.

De: Presidência
Para: Secretaria Administrativa

Referência:
Processo nº 1437/2024
Proposição: Indicação n° 868/2024

Autoria: VEREADOR ANDRÉ LOPES

Ementa: Recorremos a Vossa Excelência e aos demais pares, intermediando o apelo dos
munícipes e servidores, a realização de Pagamento de Extensão de Carga Horária para
Servidores das Escolas de Tempo Integral da Rede Municipal de Cariacica/ES.
Considerando a importância de valorizarmos os servidores que dedicam seu tempo e
esforço para garantir a qualidade do ensino nas escolas de tempo integral da rede municipal
de Cariacica, venho por meio desta solicitar a vossa senhoria que seja realizada a
implantação do pagamento de extensão de carga horária no fator de 125 horas para esses
profissionais. Os servidores que atuam nas escolas de tempo integral desempenham um
papel fundamental no desenvolvimento educacional e social dos alunos, muitas vezes
excedendo a carga horária convencional para atender às necessidades específicas do
ambiente escolar. Esse esforço adicional merece ser reconhecido e devidamente
remunerado.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Admissibilidade

Ação realizada: Seguir

Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

Letícia Cassandro Stofel
Assistente Administrativo

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003600320031003A005400, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-06-28T14:43:42-0300